VareseNews

Il Salotto dell'Ottocento apre le porte a Villa San Martino di Barasso

Pubblicato: Mercoledì 9 Ottobre 2024



Villa San Martino

Villa San Martino, Via Ferruccio Bolchini



La mostra "Boldini, De Nittis, Zandomeneghi. Il Salotto dell'Ottocento" sarà aperta al pubblico da domenica 13 ottobre presso Villa San Martino, a Barasso. Organizzata dal Comune di Barasso in collaborazione con Barasso in Arte, l'esposizione offrirà ai visitatori l'opportunità di immergersi nella vivace scena artistica dell'Ottocento italiano attraverso le opere di tre dei suoi più celebri maestri.

L'allestimento presenterà una selezione di dipinti che ritraggono scene di vita quotidiana e ritratti, riflettendo il gusto e lo stile dell'epoca. L'intento è quello di ricreare l'atmosfera dei salotti culturali del tempo, dove l'arte non era solo appannaggio dei musei ma trovava spazio nelle dimore private e nei circoli intellettuali, luoghi di incontro e confronto.

Villa San Martino, con la sua storia e la sua architettura, si presta perfettamente a ospitare questa

mostra, offrendo una cornice suggestiva che valorizza ulteriormente le opere esposte. Un'occasione per scoprire o riscoprire il fascino dell'Ottocento e la sua eredità artistica, lontano dalle sale museali tradizionali.

L'evento è sostenuto da diverse istituzioni e partner, tra cui la Regione Lombardia e la Provincia di Varese, ed è patrocinato dalla Camera di Commercio di Varese e dall'Università degli Studi dell'Insubria. La mostra sarà un punto di incontro per appassionati d'arte e curiosi, desiderosi di godere della bellezza senza tempo di queste opere.

Dal 13 ottobre al 3 novembre

Orari di apertura:

• Lunedì – Giovedì: 14:30 – 18:00

• Venerdì: 14:30 – 18:00 e 20:00 – 22:00

• Sabato e Domenica: 10:00 – 13:00 e 14:30 – 18:00

Info e contatti:

• Telefono: 0332 743386

• Email: barassoinarte@comune.barasso.va.it

• Sito web: www.comune.barasso.va.it

Biglietti:

• Ingresso: 8 €

• Ingresso gratuito per i giovani fino a 25 anni e per i residenti di Barasso.

Redazione VareseNews redazione@varesenews.it